

#### اخبار

#### پرونده شهرام جزایری به تهران احاله شد



پرونده شهرام جزایری گفت: پرونده این فرد به تهران احاله شده و قرار است در تهران پیگیری شود. به گزارش فارس، وی افزود: این موضوع از جنبه‌های مختلف مثل اقدام به خروج از کشور و چگونگی آن و همچنین بحث پرداخت رشوه و افرادی که آنجا همراه وی بوده‌اند و هویت و ارتباط آنها با موضوع، نیاز به بررسی دارد. معاون اول دستگاه قضا افزود: همچنین نسبت به ماهیت موضوع، هم با توجه به سابقه قبلی این فرد در فرار و هم درباره برخی پرونده‌ها که داشته است، ضرورت داشت این پرونده در تهران رسیدگی شود، لذا این درخواست مطرح شد و اکنون با احاله این پرونده موافت شده است و ادامه رسیدگی در تهران خواهد بود. وی درباره اینکه آیا متهم هم به تهران منتقل شده است، گفت: طبیعتا پرونده که به تهران احاله می شود، متهم هم با پرونده به تهران احاله می شود.

■ ■ ■

#### سؤال از رئیس‌جمهور تا پایان هفته در مجلس قرائت می‌شود

عضو هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی از قرائت سؤال از رئیس‌جمهور تا پایان هفته در مجلس شورای اسلامی خبر داد. علی‌اصغر یوسف‌نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: سؤال از رئیس‌جمهور هفته قبل با حضور نمایندگان آقای روحانی در کمیسیون اقتصادی مطرح و گزارش کمیسیون اقتصادی نیز به هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی ارائه شده است. وی با بیان اینکه سؤال از رئیس‌جمهور ۹۰ امضا دارد، گفت: این سؤال همراه با محورها تا پایان هفته در صحن علنی مجلس شورای اسلامی قرائت خواهد شد- مشروط به اینکه آن زمان تعداد امضاها از ۷۴ امضا کمتر نشود- و پس از آن رئیس‌جمهوری یک ماه فرصت دارد در صحن علنی مجلس شورای اسلامی حاضر شود و به این سوالات پاسخ دهد. عضو هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی در پایان گفت کاهش تعداد امضای سؤال از رئیس‌جمهور پس از قرائت آن در صحن علنی تأثیری در مطرح شدن آن نخواهد داشت.

■ ■ ■

#### تاکید رئیس سازمان بسیج بر بر خورد انقلابی با مفسدان اقتصادی

رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: مردم خواستار برخورد قاطع و انقلابی با مفسدان اقتصادی هستند و قطعا از اقدامات انقلابی دستگاه قضایی حمایت می‌کنند. به گزارش ایسنا، سردار غلامحسین غیب‌پور در حاشیه دیدار با فرماندهان نواحی مقاومت بسیج استان‌های تهران و البرز با تأکید بر اینکه دستگاه قضایی نباید صرفا به ارائه گزارش درباره تشکیل پرونده‌های مبارزه با فساد اقتصادی بسنده کند، اظهار داشت: آرزوی أحد مردم این است که دولت و دستگاه‌های مسئول اقدامات مؤثر و جدی برای عبور کشور از مشکلات اقتصادی انجام دهند و این اقدامات باید برای مردم ملموس باشد. وی با بیان اینکه نباید سه زلوفسفتان اقتصادی اجازه جولان در فضای کنونی را داد، تأکید کرد: دستگاه قضایی باید جلوی این افراد محکم بایستد و مطمئن باشد مردم به عنوان مهم‌ترین سرمایه انقلاب و نظام، از دستگاه قضایی پشتیبانی می‌کنند و مردم منتظر نتایج اقدامات انقلابی دولت و برگشت ثبات به اقتصاد کشور هستند.

■ ■ ■

#### تعیین شرایط سنی و مدرک تحصیلی کاندیداهای ریاست‌جمهوری

شرایط سنی و مدرک تحصیلی کاندیداهای ریاست‌جمهوری در کمیسیون شوراهای مجلس تعیین شد. محمدجواد کولیبند در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: شرایط کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری از سوی شورای نگهبان به ۲ بخش عمومی و اختصاصی تقسیم شده که این شورا، شرایط اختصاصی را تعیین کرده و بخش عمومی از همم به مجلس واگذار کرده است که این شرایط شامل سن، مدرک تحصیلی، سلامت جسمانی و… است. وی از تعیین شرایط عمومی کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری از سوی این کمیسیون خبر داد و گفت: در این شرایط عمومی، سن را برای کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری، حداکثر ۷۵ و حداقل ۴۰ سال و مدرک تحصیلی را نیز دکترا و کارشناسی‌ارشد تعیین کرده‌ایم. رئیس کمیسیون شوراهای مجلس در پایان خاطرنشان کرد: این شرایط عمومی که تعیین شده، باید در قالب لایحه قانون جامع انتخابات بررسی و در صحن پارلمان سا رأی اکثریت نمایندگان تصویب و تعیین شود.

### رئیس کمیته تحقیق و تفحص مجلس از مدیران دوتابعیتی در مصاحبه با«وطن امروز»

از بانک بزرگ اطلاعاتی ایرانیان چندتابعیتی گفت

# گاو صندوق وزارت خارجه



**احمد رضا مسعودی:** ۲۶ تیرماه امسال وزیر امور

خارجه خاتم پروین فرشچی را به عنوان سفیر ایران در فنلاند انتخاب و وزارت امور خارجه این انتصاب را اعلام کرد.

این انتخاب در حالی انجام شده که فرشچی سابقه دیپلماتیک نداشته و پیش از این معاون محیط‌زیست دریایی سازمان حفاظت محیط‌زیست بوده است.نداشتن سابقه دیپلماتیک خانم سفیر اعتراض و انتقاد کارشناسان را از این انتصاب موجب شد اما ماجرای بی تجربگی فرشچی، بلافاصله با شائبه‌ها درباره تابعیت مضاعف او کنار رفت.

بلافاصله بعد از اینکه خبر انتصاب فرشچی اعلام شد، رئیس کمیته تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی از مسوولان دوتابعیتی در گفت‌وگوی اعلام کرد فرشچی جزو لیست دوتابعیتی‌هاست و قبلا در جلسه‌ای هم با این فرد ملاقات داشته که با انتصاب او به سمت سفیر، این ماجرا برای اعضای کمیته تحقیق و تفحص از افراد دوتابعیتی مهم‌تر شده است.

اما در مقابل این ادعا، فرشچی ۲۸ تیرماه یعنی ۲ روز پس از انتشار خبر انتصابش به عنوان سفیر ایران در فنلاند با انتشار بیانی‌های کوتاه به ادعای داشتن تابعیت مضاعف خود به گونه‌ای «دوپهلو» جواب داد. او در این‌باره گفت:

«اگر کسی دوتابعیتی باشد هیچ وقت سفیرش نمی‌کنند، بلکه فرد را از هر شغل دولتی کنار می‌گذارند، بنابراین من اگر دوتابعیتی بودم دولت چنین تصمیمی درباره ادامه فعالیت من نمی‌گرفت و ارتقای رتبه پیدا نمی‌کردم. با افتخار، ایرانی بودن را به هر هویت و تابعیتی ترجیح داده و از خداوند متعال برای نماینده محترم مجلس شورای اسلامی جناب آقای کریمی قدوسی پرهیز از اتهامات و اظهارات نادرست را آرزومندم». حشمت‌الله فلاحت‌پیشه نیز همان روز در گفت‌وگو با خانه ملت اظهار کرد: «مسوولان وزارت امور خارجه توضیح دادند که در این باره استعلام‌های چندگانه‌ای گرفته شده، یکی از این استعلام‌ها از وزارت اطلاعات بوده که این وزارتخانه استعلام مثبتی درباره خانم فرشچی داده است. این بدان معناست که ایشان تابعیت مضاعف ندارد».

بر اساس اظهارات فلاحت‌پیشه، استاد وزارت امور خارجه برای نداشتن تابعیت مضاعف فرشچی، تاییدیه وزارت اطلاعات بوده است. این در حالی است که عملکرد مدیریت فعلی وزارت اطلاعات در موضوع دوتابعیتی‌ها همواره مورد انتقاد نمایندگان ما است.

روابط عمومی وزارت امور خارجه هم البته در همان ایام موضوع تابعیت مضاعف فرشچی را رد و تصریح کرد: بررسی‌های به عمل آمده در وزارت امور خارجه و وزارت اطلاعات نشان می‌دهد ایشان تابعیت یا مجوز اقامت از هیچ کشور خارجی ندارند.

#### قضا

آیت‌الله ام‌لی لاریجانی، رئیس قوه‌قضائیه روز گذشته در سخنانی با اشاره به نابسامانی‌های اخیر در بازار طلا و ارز، تأکید کرد با اخلاگران نظام اقتصادی قاطعانه برخورد خواهد شد و هیچ‌گونه مسامحه‌ای انجام نخواهد شد. به گزارش «وطن‌امروز»، رئیس دستگاه‌قضا همچنین درباره نوع برخورد با مفسدان اقتصادی این نکته را یادآوری کرد که قوانین فعلی کافی است و دستگاه قضایی هیچ وقت فراتر از شرع و قانون عمل نخواهد کرد. آیت‌الله ام‌لی لاریجانی با اشاره به اقدامات دستگاه قضایی در این زمینه و گزارش‌های معاون اول قوه‌قضائیه به مردم، اظهار کرد: مردم مطمئن باشند دستگاه قضایی هیچ‌گونه تسامحی با مفسدان اقتصادی و اخلاگران بازار مالی نخواهد داشت. در قانون نیز تکلیف اخلاگران روشن شده و در برخی موارد نیز اقدامات آنان مشمول عنوان افساد فی الارض بوده و مجازات ان مشخص است. قوه‌قضائیه در اجرای

منیپالیتی

### رئیس کمیته تحقیق و تفحص مجلس از مدیران دوتابعیتی در مصاحبه با«وطن امروز» از بانک بزرگ اطلاعاتی ایرانیان چندتابعیتی گفت

# گاو صندوق وزارت خارجه



**نما**

#### ماجرای یک میلیون و ۲۰۰ هزار پرونده چیست؟

یک میلیون و ۲۰۰ هزار پرونده از ایرانیان دوتابعیتی در وزارت امور خارجه وجود دارد؛ این را رئیس کمیته تحقیق و تفحص از مسوولان دوتابعیتی‌ها مطرح کرده است.موضوعی که واکنش وزارت خارجه به آن ضروری است. آیا این تعداد پرونده درباره ایرانیان دارای تابعیت مضاعف در وزارت خارجه موجود است؟ منابع وزارت امور خارجه برای ایجاد یک بانک اطلاعاتی بزرگ درباره شهروندان دوتابعیتی چیست؟ با توجه به اینکه حضور مسوولان دوتابعیتی در مناصب مهم از ذغدغه‌های اصلی کشور و نمایندگان مجلس بوده، قاعده‌تا بانک اطلاعاتی که در اختیار وزارت امور خارجه است می تواند در این حوزه راهگشا باشد. اما نکته دیگر درباره مکاتبسم و فرآیندی است که وزارت امور خارجه از طریق آن به این بانک اطلاعاتی درباره دوتابعیتی‌ها دست یافته است. قطعا این فرآیند می تواند در سایر حوزه‌ها نیز کارگشا باشد و گره دستیابی به تابعیت مضاعف توسط مسوولان را باز کند. این موضوع در حوزه امنیتی نیز بسیار گرگشا خواهد بود.

■ **نمایندگان: مطمئن باشید تابعیت مضاعف دارد**
وجود تک‌ذبیبه‌های وزارت امور خارجه اما نمایندگان عضو کمیته تحقیق و تفحص مجلس معتقدند خانم فرشچی تابعیت مضاعف دارد. آنها بر این گفته خود محکم ایستاده‌اند. نمایندگان عضو کمیته تحقیق و تفحص از مدیران دوتابعیتی علاوه بر اینکه ماجرای دوتابعیتی بودن پروین فرشچی را تایید کردند، درباره اوضاع نابسامان وزارت امور خارجه نیز به ابعاد نگران‌کننده‌ای اشاره کردند.

جبار کوچکی‌نژاد، عضو کمیته تحقیق و تفحص از مدیران دوتابعیتی و دارای گرین کارت در گفت‌وگو با «وطن امروز» با اشاره به اظهارات

رئیس این کمیته (جواد کریمی‌قدوسی) مبنی بر تابعیت دوگانه فرشچی، سفیر جدید ایران در فنلاند گفت: اینکه رئیس کمیته تحقیق و تفحص به صورت مصداقی به تابعیت دوگانه یک فرد اشاره می‌کند، حتما مستند، قطعی و بر اساس مدارک متقن است. وی در پاسخ به این سوال که لیست ۱۰۰ نفره این کمیته از دوتابعیتی‌ها چگونه حاصل شده است، خاطرنشان کرد: بنده و سایر اعضای کمیته تحقیق و تفحص از منابع مختلف اطلاعاتی تحقیق کرده و این گزارش را که در آن هیچ خدشه‌ای وارد نیست، تهیه کرده‌ایم. عضو فرکسیون نمایندگان ولایی مجلس همچنین درباره تکذیب دوتابعیتی بودن خانم فرشچی توسط وزارت امور خارجه، گفت: ما و همه مردم شاهد بوده‌ایم که وزارت اطلاعات و وزارت امور خارجه پیش از این نیز مدام تأکید و بیانه صادر می‌کردند که هیچ دوتابعیتی در دولت نداریم در حالی که ما به یقین رسیده‌ایم در دولت، مدیران دوتابعیتی داریم و اتفاقا زیاد هم هستند. ادعای دولتی‌ها هم در این باره کذب است. این تکذیب‌ها یک نقطه ضعف برای دولت بویژه برای وزارت امور خارجه است. مسوولان باید این مسائل را شفاف با مردم در میان بگذارند.

کوچکی‌نژاد در پاسخ به این سوال که در میان روایت‌های مختلف و بعضا متضاد نمایندگان و دولت درباره دوتابعیتی‌ها، چگونه می‌توان حقیقت را دریافت، گفت: جمع‌بندی کمیسیون امنیت ملی یک جمع‌بندی کارشناسانه و متقن است، چرا که علاوه بر نمایندگان مردم در

مجلس، مسوولان دولتی هم می‌توانند در آنجا حضور پیدا کرده و از خود دفاع کنند. برآیند تمام این جلسات می‌شود گزارش کمیته که خدشه‌ناپذیر است. وی در پایان تصریح کرد: تصور ما این است که تعداد دوتابعیتی‌های این دولت خیلی بیشتر از این رقم‌هاست و ما به دنبال شناسایی آن افراد هم هستیم، چرا که هر چند گرفتن تابعیت دوگانه برای عموم شهروندان جرم نیست اما حضور دوتابعیتی‌ها در مسوولیت‌های دولتی خطرناک است و به همین خاطر باید هم دستگاه مربوط و هم دستگاهی که جواب استعلام را اشتباه داده، پاسخگو باشند و قوه قضائیه به تخلف آنها ورود کند.

■ **پرونده‌هایی که خاک می‌خورد!**

رئیس کمیته تحقیق و تفحص از مدیران دوتابعیتی‌ها اما روایت قابل‌تأمل‌تری درباره وضعیت پرونده دوتابعیتی‌ها مطرح کرده است. جواد کریمی‌قدوسی در گفت‌وگو با «وطن امروز» با اشاره به موضوع معرفی پروین فرشچی به عنوان سفیر ایران در فنلاند و بحث دوتابعیتی بودن وی، به ارائه توضیحاتی پرداخت و گفت: روند کاری کمیته کاملا مشخص و شفاف است اما عده‌ای ظاهرا قصد دارند سیطنت کنند؛ بر اساس قانون برای تحقیق و تفحص از مدیران دوتابعیتی و فرزندان آنها مجلس مصوبه‌ای ویژه گذراند و بر اساس آن که قبلا به تفصیل بیان شده، کمیته تحقیق و تفحص مسیر قانونی را طی و گزارش خود را به دادستانی ارائه کرده است. وی ادامه داد: هیچ موضوعی مانند تحقیق و تفحص، سی قانونی طولانی ندارد که نشان‌دهنده اهمیت آن است؛ همه نهادهای حتی قوه قضائیه و سازمان اطلاعات سپاه موظف هستند اگر اطلاعاتی دارند با کمیته همکاری کنند. کریمی‌قدوسی تأکید کرد، در روند کاری خود شاهد همکاری همه نهادهای و سازمان‌ها بودیم اما، متأسفانه وزارت اطلاعات و وزارت امور خارجه همکاری لازم را نداشتند و به طور مثال وقتی به مرکز اسناد وزارت امور خارجه مراجعه کردیم تا استعلام انجام شود، ما را به مکانی بردند که ادامه داد: همه ارگان‌هایی که در کشور از مسوولیت برخوردار می‌شوند، قبل از دریافت حکم درباره آنها تحقیق می‌شود و ما چنین افرادی را نه در وزارت امور خارجه داریم و نه بین سفرا و قطعا چنین چیزی اتفاق نخواهد افتاد.

#### آیت‌الله لاریجانی در جلسه مسوولان عالی قضایی:

### هیچ تسامحی با اخلاگران بازار مالی نخواهد شد

این مجازات تردید نخواهد کرد و سراغ کسانی که از این التهابات سوءاستفاده می‌کنند خواهد رفت. البته مقصود اصلی برخورد با کسانی است که پشت‌پرده این التهابات هستند و به عنوان مثال با کارت ملی افراد دیگر، اقدام به خرید ارز و مسکه در سطح وسیع کرده‌اند. رئیس قوه‌قضائیه همچنین تأکید کرد، با این وجود، توقع از دستگاه قضایی باید غیر از رسانه‌ها باشد. قوه‌قضائیه نمی‌تواند برای مدیریت فضا، هر روز سخنی ولو بی‌پایه و اساس بگوید. کار ما رسیدگی بر اساس موازین شرعی و قانونی است. ما کاری به برخی اظهارات نداریم که فردی می‌گوید

اعتراض کردیم که چرا این اسناد به صورت سیستمی آماده نشده که در جواب ما گفتند پول نداریم! این در حالی است که وظیفه وزارت امور خارجه این است که توسط کنسولگری‌ها و نمایندگی‌های خراج اطلاعات را جمع‌آوری و ثبت کند. وی در ادامه گفت‌وگوی خود با «وطن امروز» افزود، ما جلسه اول هم که نزد آقای علوی، وزیر اطلاعات رفتم، گفت اصلا مدیر دوتابعیتی نداریم اما بعدا دیدیم قضیه آقای دری‌صفهانی پیش آمد. یکی از کارهای دری‌صفهانی این بود که از جلسات خصوصی با ظریف فیلمبرداری می‌کرد که وزارت اطلاعات منکر قضیه بود و موضوع را انکار می‌کرد اما در جلسه کمیسیون امنیت ملی از سازمان اطلاعات سپاه آمدند و فیلم را برای آقایان بخش کردند. کریمی‌قدوسی در پاسخ به این سوال که سند دوتابعیتی بودن فرشچی از کجا به دست شما رسیده است؟ پاسخ داد: درباره موضوع خانم فرشچی باید گفت ۴ معاون سازمان محیط‌زیست مانند معاونت مشارکت‌های مردمی و معاونت آب و خاک وضعیت یکسانی داشتند. در ماجرای کاوه مدنی آمدند و گفتند او دانشمند بزرگی است و دوتابعیتی هم نیست که بعدا هم مساله او افشا شد، به مدنی گرا دادند و او از ایران رفت و دیدیم که ساسان انگلیس شد. کاوه مدنی از ۲۰ سال قبل در انگلیس بوده است. وی با بیان اینکه با بیانه وزارت

امور خارجه در ماجرای فرشچی حرف حق تکذیب شده است، گفت: متأسفانه وزارت امور خارجه نیویورکی‌ها عادت دارند تکذیب کنند، مثلا ما اعلام کردیم فرزند آقای ظریف دوتابعیتی است اما تکذیب کردند، در حالی که وی در آمریکا به دنیا آمده و طبق قانون اصالت خاک آمریکا، شناسنامه و پاسپورت آمریکایی می‌گیرد.

■ **وزارت امور خارجه: قطعاً سفیر دوتابعیتی نداریم**

در شرایطی که ابعاد تازه‌تری از اوضاع نامناسب وزارت امور خارجه رسانه‌ای می‌شود، روز گذشته بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه دوباره ماجرای دوتابعیتی بودن فرشچی را انکار کرد. قاسمی در پاسخ به سوالی درباره هشدار نمایندگان مجلس برای خروج مدیران دوتابعیتی و برنامه درباره سفرای جدید ما هم مطرح شد که دروغ میان سفرای جدیدی انتخاب شده، افراد دوتابعیتی هستند؟ بیان کرد: دوتابعیتی که سفیر نمی‌شود. وی افزود: بحث دوتابعیتی بودن بحث عجیبی در کشور شده و متأسفانه برخی ناآگاهانه آمار، عدد، رقم و لیست منتشر می‌کنند در حالی که نهادهای ارگان‌های امنیتی آن را تکذیب می‌کنند و متأسفانه درباره سفرای جدید ما هم مطرح شد که دروغ محض و یک افترا بود. سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: همه ارگان‌هایی که در کشور از مسوولیت برخوردار می‌شوند، قبل از دریافت حکم درباره آنها تحقیق می‌شود و ما چنین افرادی را نه در وزارت امور خارجه داریم و نه بین سفرا و قطعا چنین چیزی اتفاق نخواهد افتاد.

سخیف سردمداران آمریکا علیه ایران در ایام اخیر تصریح کرد: رئیس‌جمهوری و وزیر خارجه ایالات متحده، سخنان و تهدیدات بسیار نازلی را علیه نظام جمهوری اسلامی و مسوولان کشورمان داشته‌اند.

انسان تعجب می‌کند چگونه مسوولان یک کشور مدعی پیشرفت و قدرت، می‌توانند به این سخافت مبتلا شوند. رئیس‌جمهوری این کشور، انسان بی‌جهت کسی را اعدام کند، نه می‌تواند تسامح غیرقانونی به خرج دهد. البته توقع تسریع در رسیدگی‌ها توقع به جایی است و تلاش می‌کنیم حتی اگر نیاز بود، برای عبور از برخی موانع بروکراتیک در مسیر رسیدگی‌ها، اجازات خاصی را از جلسات اقتصادی سران قوا یا مقام معظم رهبری دریافت کنیم منتها فعلا قوانین موجود را در این زمینه کافی می‌دانیم و هیچگاه فراتر از شرع و قانون عمل نخواهیم کرد. آیت‌الله ام‌لی لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به همه‌های

#### اخبار

#### بازداشت اعضای ۳ گروه

#### مرتبط با داعش در سال جاری

معاون امنیتی وزارت کشور از شناسایی و بازداشت ۳ گروه مرتبط با داعش در سال جاری خبر داد. حسین ذوالفقاری، معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور در گفت‌وگو با تسنیم، در پاسخ به سوالی درباره تحرکات عناصر مرتبط با گروهک تروریستی داعش در داخل کشور گفت: ۳ گروه در سال جاری که قصد اقدامات ایذایی در داخل کشور را داشتند مورد رصد و شناسایی نیروهای اطلاعاتی و امنیتی قرار گرفتند. وی افزود: با کار مداوم اطلاعاتی هر سه گروه قبل از اینکه طرح‌های خود را عملیاتی و اجرایی کنند، توسط نیروهای اطلاعاتی و امنیتی دستگیر شدند.

■ ■ ■

#### دسیسه جدید برای بلوکه

#### پول‌های ایران

آمریکا و رژیم صهیونیستی برای بلوکه پول‌های ایران دسیسه‌ای جدید راه انداخته و شکایاتی را درباره حمایت از تورریسم علیه تهران مطرح کرده‌اند. به گزارش مهر، روزنامه جزورالم پست از همکاری یک شرکت حقوقی اسرائیلی با افرادی در آمریکا و طرح شکایت علیه ایران خبر داد. این افراد مدعی‌اند قربانی اقدامات ایران در خارج از مرزها هستند. این روزنامه چاپ سرزمین‌های اشغالی در توضیح این خبر می‌نویسد: شکایتی در واشنگتن علیه ایران و بانک سرمایه‌گذاری اروپا به دلیل ارتباط با تهران مطرح شده است. بانک سرمایه‌گذاری اروپا بازوی مالی اتحادیه اروپایی است که به موجب مصوبه جدید پارلمان اروپا ملزوم به ارائه خدمات به ایران حتی در شرایط تحریم است. در متن شکایت ادعایی علیه این بانک و ایران آمده ارتباطات بانک سرمایه‌گذاری اروپا با ایران سبب تأمین مالی حملات تروریستی شده است. شاکیان پرونده ثبت شده علیه ایران در آمریکا تأکید دارند بانک سرمایه‌گذاری اروپا «باید همه دارایی‌های ایران در این بانک را اعلام کرده و آن را برای دادن غرامت به خانواده‌های قربانیان ترور تحویل دهد»!

#### ریشه تلاطم ارزی

#### شخصی در خارج از کشور است



علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی روز گذشته در نشست فراکسیون شفاف‌سازی و سالم‌سازی اقتصاد و انضباط مالی در سخنانی گفت: قوه‌قضائیه باید با افراد مفسد برخورد کند. لاریجانی خاطرنشان کرد: ممکن است از نظر آیین دادرسی روال این کار طولانی باشد که متناسب با این زمان می‌توان شرایط ویژه‌ای قائل شد که اینها یا مقسدان برخورد جدی کنند. باید با قوه‌قضائیه هم صحبت کرد تا پرونده اینها زودتر چه در مجلس و چه در شورا پیگیری شود تا ما با افرادی که در اقتصاد کشور اختلال ایجاد می‌کنند جدا از تدابیر اقتصادی برخورد کنیم. به گزارش فارس، رئیس مجلس گفت: یکی از این موارد را که پیگیری کردیم به این نتیجه رسیدیم شخصی که به صحنه تلاطم ارزی ورود کرد اصل و ریشه او در کشور دیگری بود. او در ارتباط با آن کشور این کارها را انجام می‌داد، البته من نمی‌گویم همه اینها مانند قصه این فرد بود اما ریشه‌ها هم درآمده است. وی خاطرنشان کرد: باید قبول کنیم در مصافی هستیم که ابعاد مختلف دارد، لذا قوه‌قضائیه هم باید در این قضیه برخورد خیلی قاطعانه و انقلابی داشته باشد و اگر همه اینها دست به دست هم دهد، شرایط بهبود خواهد یافت.

■ ■ ■

#### پیام تسلیت سیاه در پی درگذشت عباس دوزدوزانی

در پی درگذشت عباس دوزدوزانی از نخستین فرماندهان سپاه و نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای این مصیبت را تسلیت گفت. در این اطلاعیه آمده است: درگذشت مرحوم عباس دوزدوزانی از مبارزان نستوه و بی‌شائبه نبضت اسلامی، پیشکسوتان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و عموم علاقمندان آن یار دیرین انقلاب و نظام را متأثر و متالم ساخت. بی‌شک تلاش‌های سترگ او در تالسیس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نقش آفرینی به عنوان یکی از فرماندهان این نهاد انقلابی و مردمی در مقطع حساس و تاریخ‌ساز آغازین سال استقرار نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و سپس ایفای مسوولیت‌های خطیر در سمت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و نیز نمایندگی مردم در ۳ دوره مجلس شورای اسلامی برای همیشه در حافظه تاریخی ملت ایران ماندگار خواهد بود. روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی این ضایعه را به خانواده مکرم دوزدوزانی و عموم مصیبت‌دیدگان تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان معزز صبر و شکیبایی مسالت می‌کند.